
 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/9 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno quattordici del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 5 luglio 2017, 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 5 luglio 2017. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/9 
 
OGGETTO: Calendario scolastico a.s. 2017/2018 
 

Il giorno quattordici del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PRESO ATTO che la Giunta Regionale Marche ha approvato il calendario scolastico per gli anni scolastici 
2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019; 
PRESO ATTO che le sei sedi associate al CPIA seguiranno i giorni di sospensione / chiusura deliberati dai 
rispettivi Consigli di Istituto delle Scuole ospitanti,  avendo comunque cura di ottemperare alle disposizioni 
di Legge per quanto attiene al monte ore annuale di lezione obbligatorie 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del calendario scolastico a.s. 2017/2018. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

3 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/9 
 
OGGETTO: Adesione alla “Rete di scopo regionale per la realizzazione del piano pluriennale di 
formazione per dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri” 
 

Il giorno quattordici del mese di luglio dell’anno 2017  alle ore 09.30 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PRESO ATTO della volontà del Dirigente Scolastico di aderire alla“Rete di scopo regionale per la 
realizzazione del piano pluriennale di formazione per dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta 
incidenza di alunni stranieri”;  
PRESO ATTO che si intende inoltre avanzare la candidatura del CPIA di Macerata in qualità di Scuola 
Capofila della Rete. 
CONSIDERATO  che a tale Rete possono aderire tutte le Istituzioni Scolastiche delle Marche che operano 
in contesti ad elevata complessità multiculturale.  
 

DELIBERA 
 
l’approvazione della partecipazione del CPIA di Macerata alla Rete. 

 
  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  

 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


